
A
 

o»
 

  

RESOLUCION No. 05.B.DI60 3 19 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediand ¡Resoluciones Nos. 0657, 067, 43, 90, 74, 484, 160, 379, 137, 446, 73, 

116, 244, 307, : 456, 323, 397, 441, 315, 3038, 11, 155 y 8003 del 6 de Mayo de 1987, 5 
de Agosto de;1988, 19 de marzo de 1997, 12 de Octubre de 1988, 14 de Abril de 1993, 
11 de Octubje del 2004, 10 de Octubre de 1994, 12 de Noviembre del 2003, 3 de 
Septiembre 1997, 7 de Diciembre del 2001, 14 de Abril de 1993, 13 de Agosto de 
1999, 23 de Octubre del 2000, 11 de Octubre del 2002, 17 de Diciembre del 2003, 30 de 
Octubre del 2002, 14 de Noviembre del 2003, 30 de Agosto del 2004, 17 de Junio del 
2004, 8 de Diciembre de 1998, 13 de Agosto de 1999, 11 de Noviembre de 1999 y 15 
de Octubre del 2002, se declaró la INACTIVIDAD de las siguientes compañías, con 
domicilio entlas ciudades de Portoviejo, Bahía de Caráquez, Jama, Chone, 
Rocafuerte, Punín, El Carmen, Pedernales, Puerto López, Jipijapa, Paján, San 
Vicente, T y Calceta: 

GALAPAGO GRANDE € BAHIA DE 

ZAMBRANO INTRIAGO 

4 

11/01/1 

1 

ALMEJAS Y CAMARONES 

4 10/03/1



  

JUNIN 

Y NEGOCIOS 

SYCATUR 

CAMARONERA GARCIA S.A. 

DEL SUR 

SERVIANDRADE 

BA
 
A
R
S
 

o
 

10/09/1992 

11994 

14/09/1994 

11996 

40/07/1 

27 

996 

10/10/1 

111996 

20/05/1997 

1 

10/0111  



34896 

ALIMENTOS ALORAYE C 

BIOACUATICOS PLIPPER 

ACOTEMA CIA, 

MORENO VINTIMILLA 

O
 

A
 

g
r
 

  

7 

12/03/2002 

1 

27 

DOMICILIO 

18/07/2001 

14/06/2001 

1 

21/08/2002 

1 

 



1 

175 
RODRÍGUEZ 

CIVILES Y 

7 

02/02/1990 

DE COMERCIO 

ASESORTEC CIA. 

VALENCIA R.A.V. 

INDUSTRIAL. 

(ESENMATAVISA) CIA. 

VENTA DE OBRAS 
PLANCOTUR CIA. 

'O, CONSTRUCMANSER 

EXPORTACION PONCE ACOEXPO CIA. 

d
d
 

  

10/0311 

27/1011 

11/01/11 

27/10/1907 

19/12/11 

2 

252 

289 

139 

229 

14 

9 

199  



  

FRAILE TOUR 

21/07/1997 

984 1 2220 

1 

: 31 

DELGADO Y COMERCIAL 
13/08/1984 23 
4 

286 15 

4 

11 

660 

7   
QUE de confo idad con la certificación otorgada por el Secretario - Abogado de la 
Intendencia de Compañias de Portoviejo, han transcurrido más de treinta dias 
contados desdé la publicación del extracto de la Resolución de Inactividad, sin que las 
citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor ¡Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 60 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar 
la disolución y ordenar la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas 
inactivas,  Persigipn en tal situación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.ICP.UD$.05.0308 del 20 de Julio del 2005, ha emitido 
informe favoralóle para que se dicte la esolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación dej¡ las mencionadas compañías en el primer considerando de esta 

Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asign adas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resdluciones Nos.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 y PYP-2004076 del 
24 de Agosto del 2004; | 

Me
 

to
 

do 
g
r
 
a
a
 

o
 

s
n



s cm 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías que se 
encuentran inmersas en el considerando primero de esta Resolución, por estar 
incursas en el inciso tercero del Art.360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes 
Legales de las compañias por medio de uno de los periódicos de mayor circulación del 
domicilio de las mismas, en la forma prevista en la Ley y disponer que éste cumpla lo 
ordenado en la presente. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer 
considerando cle esta Resolución en el término de treinta días, tomen nota del contenido 
de la presente: al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 
treinta días, log Registradores Mercantiles de los cantones: Portoviejo, Bahía de 
Caráquez, Jama, Chone, Rocafuerte, Junín, El Carmen, Pedernales, Puerto López, 

Jipijapa, Paján, San Vicente, Tosagua y Calceta a) Inscriban esta Resolución en el 
Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencias previstas en el inciso primero 
del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado 
remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la intendencia de compañías de Portoviejo, 
publique por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
las compañíasj el extracto de la presente Resolución. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, se pongan 
“EN LIQUIDACION” las mencionadas compañías. Sin embargo estas podrán 
reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SÉPTIMO.- NOMBRAR liquidador al señor Economista ANGEL ANTONIO 
QUIROZ PARRALES y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el estatuto de la sociedad, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTICULO OSTAVO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contados desde su aceptación en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañlas. 

actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de su 
nombre las palabras "EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las 
responsabilid4des legales en caso de omisión. 

' 

l 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER ds durante el proceso de liquidación, en todos los 

E
 

A



  

ARTICULO DECIMO._ PREVENIR a los Representantes Legales sobre el cumplimiento 

de lo ordenado por los Arts. 3%, 4%, 5”, y 6*, de la presente Resolución, cuya omisión dará 

lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta institución 

ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos con los 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor 

ingresar a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de 

Compañías”. | 

ARTICULO DEGIMO PRIMERO._ DISPONER que se remita copia de esta Resolución a 

la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. q 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada, en Portoviejo, a 26 JUL 2005 

  

CLZ-MASS-mha 
2005-07-20 

A
 

e 

; CERTIFICO: 
EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN No. 05.P.D | 1 . 05.P.DIC.000319, DICTADA PO 
EDEN e DÉ COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, DOCTOR CARLOS LARA 

ee , EL VEINTE Y SEIS DE JULIO DEL DOS MIL CINCO, QUEDA 
CI VIDAD, INSCRITA LA RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN POR 

my CTIVIDAD, BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS (282) DEL 

73. SE HA DADO CUMPLIMIENTO ALO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO CUARTO ELA RESOLUCION DIS O EN EL ARTICULO CUARTO 

. PORTOVIEJO, 5 DE AGOSTO DEL 2005 
: LA REGISTRADORA, 

   

A AL, 
. +T] Cojo E 

Eoglitto ideicaciiia Cafión Portero 

 


